
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2021/200730]
Aéroports

Un arrêté ministériel du 26 janvier 2021 agrée en matière de bruit la SOWAER, sis Namur Office Park,
Avenue des Dessus-de-Lives 8 à 5101 Loyers, pour la catégorie 1o pour une durée de cinq ans, à partir du 29 juin 2021.

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE — BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

GEMEENSCHAPPELIJKE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/20360]
5 FEBRUARI 2021. — Besluit van het Verenigd College van de

Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie houdende ontslag
en benoeming van een plaatsvervangend lid van de Beheerraad
voor gezondheid en bijstand aan personen van de Bicom-
munautaire Dienst voor Gezondheid, Bijstand aan Personen en
Gezinsbijslag

Het Verenigd College van de Gemeenschappelijke Gemeen-
schapscommissie,

Gelet op de ordonnantie van 23 maart 2017 houdende de oprichting
van de Bicommunautaire Dienst voor Gezondheid, Bijstand aan
Personen en Gezinsbijslag, artikelen 9, §§ 4 en 8, en 10;

Gelet op de voorgedragen kandidaat door zorgverstrekkers;
Op voordracht van de leden van het Verenigd College, bevoegd voor

Gezondheid, Bijstand aan Personen en Gezinsbijslag;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Eervol ontslag uit haar mandaat van plaatsvervangend
lid van de beheerraad voor gezondheid en bijstand aan personen van
de Bicommunautaire Dienst voor Gezondheid, Bijstand aan Personen
en Gezinsbijslag wordt verleend aan mevrouw FAINGNAERT, Marion.

Art. 2. Mijnheer WOJCIK, Thomas wordt benoemd tot plaatsvervan-
gend lid van de beheerraad voor gezondheid en bijstand aan personen
van de voornoemde Dienst, in de hoedanigheid van vertegenwoordiger
van zorgverstrekkers.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De Leden van het Verenigd College, bevoegd voor de
Gezondheid, Bijstand aan Personen en de Gezinsbijslagen, worden
belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 5 februari 2021.

Voor het Verenigd College :

De voorzitter,
R. VERVOORT

AVIS OFFICIELS — OFFICIELE BERICHTEN

WETGEVENDE KAMERS
KAMER VAN VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

[C − 2021/30328]
Oproep tot kandidaten voor mandaten van Nederlandstalig en van

Franstalig lid van het Kenniscentrum van de Gegevensbescher-
mingsautoriteit

Gelet op het ontslag van een Nederlandstalig en een Franstalig lid
dient de Kamer, overeenkomstig artikel 41, eerste lid, van de wet van
3 december 2017 tot oprichting van de Gegevensbeschermingsautori-
teit, over te gaan tot de benoeming van een nieuw Nederlandstalig en
een nieuw Franstalig lid van het Kenniscentrum van de Gegevensbe-
schermingsautoriteit.

COMMISSION COMMUNAUTAIRE COMMUNE
DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2021/20360]
5 FEVRIER 2021. — Arrêté du Collège réuni de la Commission

communautaire commune portant démission et nomination d’un
membre suppléant du Conseil de gestion de la santé et de l’aide
aux personnes de l’Office bicommunautaire de la santé, de l’aide
aux personnes et des prestations familiales

Le Collège réuni de la Commission communautaire commune,

Vu l’ordonnance du 23 mars 2017 portant création de l’Office
bicommunautaire de la santé, de l’aide aux personnes et des prestations
familiales, les articles 9, §§ 4 et 8, et 10;

Vu la présentation d’un candidat par des prestataires de soins;
Sur la proposition des Membres du Collège réuni, en charge de la

Santé, de l’Aide aux Personnes et des Prestations familiales;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Démission honorable de son mandat de membre sup-
pléant du conseil de gestion de la santé et de l’aide aux personnes de
l’Office bicommunautaire de la santé, de l’aide aux personnes et des
prestations familiales est accordée à madame FAINGNAERT, Marion.

Art. 2. Monsieur WOJCIK, Thomas est nommé en qualité de mem-
bre suppléant du conseil de gestion de la santé et de l’aide aux
personnes de l’Office susdit, au titre de représentant des prestataires de
soins

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 4. Les Membres du Collège réuni, en charge de la politique de
la santé, de la politique de l’aide aux personnes et de la politique des
prestations familiales, sont chargés de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 5 février 2021.

Pour le Collège réuni :

Le Président,
R. VERVOORT

CHAMBRES LEGISLATIVES
CHAMBRE DES REPRESENTANTS

[C − 2021/30328]
Appel aux candidats pour des mandats de membre francophone et

néerlandophone du Centre de connaissances de l’Autorité de
protection des données

Vu les démissions d’un membre néerlandophone et d’un membre
francophone, la Chambre doit, conformément à l’article 41, premier
alinéa, de la loi du 3 décembre 2017 portant création de l’Autorité de
protection des données, procéder à la nomination d’un nouveau
membre francophone et d’un nouveau membre néerlandophone auprès
du Centre de connaissances de l’Autorité de protection des données.

17300 MONITEUR BELGE — 25.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ndupont
Cross-Out

ndupont
Cross-Out

ndupont
Highlight

ndupont
Highlight



De leden van het Kenniscentrum worden benoemd voor een eenmaal
hernieuwbare termijn van zes jaar. Ingeval een mandaat openvalt, dient
te worden overgegaan tot de vervanging ervan voor de nog resterende
duur van het mandaat. De huidige leden werden benoemd op
4 april 2019.

Samenstelling

Het Kenniscentrum is samengesteld uit zes leden en de directeur van
het kenniscentrum.

Er zijn evenveel Nederlandstalige als Franstalige leden. Aangezien
ten hoogste twee derden van de leden van hetzelfde geslacht is, dient
de Kamer minstens één vrouwelijke kandidaat te benoemen.

Benoemingsvoorwaarden

De leden van het Kenniscentrum worden benoemd op grond van hun
competentie en ervaring op het gebied van de bescherming van
persoonsgegevens, hun onafhankelijkheid en hun moreel gezag.

Het profiel van alle leden van het directiecomité en leden van het
Kenniscentrum en van de geschillenkamer samen moet de Gegevens-
beschermingsautoriteit de mogelijkheid bieden het hoofd te bieden aan
de juridische, economische, ethische en technologische uitdagingen van
de evolutie van de digitale samenleving.

Op het ogenblik van hun benoeming en tijdens hun mandaat dienen
de leden van het kenniscentrum aan de volgende voorwaarden te
voldoen :

- burger zijn van een lidstaat van de Europese Unie;

- de burgerlijke en politieke rechten genieten;

- geen lid zijn van het Europees Parlement of van de Wetgevende
Kamers, noch van een Gemeenschaps- of Gewestparlement;

- geen lid zijn van een federale regering, van een Gemeenschaps- of
Gewestregering;

- geen functie uitoefenen in een beleidscel van de minister;

- geen mandataris van een openbare functie zijn.

Onverenigbaarheden

De leden van het kenniscentrum mogen, tijdens de duur van hun
mandaat, geen andere al dan niet bezoldigde activiteit uitoefenen die
niet verenigbaar is met hun mandaat.

Een onverenigbare activiteit is een activiteit die rechtstreeks of
onrechtstreeks voordeel kan hebben bij de beslissingen en standpunten
die de Gegevensbeschermingsautoriteit kan nemen.

Opdracht

De Gegevensbeschermingsautoriteit is verantwoordelijk voor het
toezicht op de naleving van de grondbeginselen van de bescherming
van de persoonsgegevens, in het kader van de wet van 3 decem-
ber 2017 en van de wetten die bepalingen bevatten inzake de
bescherming van de verwerking van persoonsgegevens.

Het Kenniscentrum verstrekt, hetzij uit eigen beweging, hetzij op
verzoek van de regering, van de Wetgevende Kamers, van de
Gemeenschaps- of Gewestregeringen, van de Gemeenschaps- of Gewest-
parlementen, van het Verenigd College of van de Verenigde Vergade-
ring bedoeld in artikel 60 van de bijzondere wet van 12 januari 1989 met
betrekking tot de Brusselse instellingen:

1. adviezen omtrent elke aangelegenheid met betrekking tot de
verwerkingen van persoonsgegevens;

2. aanbevelingen met betrekking tot de maatschappelijke, economi-
sche en technologische ontwikkelingen die een weerslag kunnen
hebben op de verwerkingen van persoonsgegevens.

Statuut

De externe leden van het Kenniscentrum hebben recht op een
presentiegeld van 294,55 euro (indexcijfer 1,67374). Dat bedrag is
gekoppeld aan de evolutie van het indexcijfer van de consumptieprij-
zen. Zij zijn gerechtigd op de vergoedingen voor reis- en verblijfskosten
overeenkomstig de bepalingen die van toepassing zijn op de perso-
neelsleden van het federaal ambt.

Les membres du Centre de connaissances sont nommés pour un
terme de six ans, une seule fois renouvelable. En cas de vacance d’un
mandat, il doit être pourvu au remplacement pour la durée du mandat
restant à courir. Les membres actuels ont été nommés le 4 avril 2019.

Composition

Le Centre de connaissances est composé de six membres et du
directeur du centre de connaissances.

Il compte autant de membres francophones que néerlandophones.
Etant donné que deux tiers au maximum des membres sont du même
sexe, la Chambre doit nommer au moins un membre féminin.

Conditions de nomination

Les membres du Centre de connaissances sont nommés sur la base de
leur compétence et expérience en matière de protection des données à
caractère personnel, de leur indépendance et de leur autorité morale.

Le profil de l’ensemble des membres du comité de direction et des
membres du Centre de connaissances et de la chambre contentieuse
doit permettre à l’Autorité de protection des données de répondre aux
défis juridiques, économiques, éthiques et technologiques de l’évolu-
tion de la société numérique.

Au moment de leur nomination et durant leur mandat, les membres
du Centre de connaissances doivent remplir les conditions suivantes :

- être citoyen d’un État membre de l’Union européenne ;

- jouir de leurs droits civils et politiques ;

- ne pas être membre du Parlement européen ou des Chambres
législatives, ni d’un parlement de Communauté ou de Région ;

- ne pas être membre d’un Gouvernement fédéral, d’un Gouverne-
ment de Communauté ou de Région ;

- ne pas exercer une fonction dans une cellule stratégique ministé-
rielle ;

- ne pas être mandataire d’une fonction publique.

Incompatibilités

Les membres du Centre de connaissances ne peuvent, durant la
durée de leur mandat, exercer une autre activité incompatible avec leur
mandat, rémunérée ou non.

Une activité incompatible est une activité pouvant bénéficier direc-
tement ou indirectement des décisions et prises de position que peut
prendre l’Autorité de protection de données.

Mandat

L’Autorité de protection des données est responsable du contrôle du
respect des principes fondamentaux de la protection des données à
caractère personnel, dans le cadre de la loi du 3 décembre 2017 et des
lois contenant des dispositions relatives à la protection du traitement
des données à caractère personnel.

Le Centre de connaissances émet soit d’initiative, soit sur demande
du gouvernement, des Chambres législatives, des Gouvernements de
communauté ou de région, des Parlements de communauté ou de
région, du Collège réuni ou de l’Assemblée réunie visés à l’article 60 de
la loi spéciale du 12 janvier 1989 relative aux institutions bruxelloises:

1° des avis sur toute question relative aux traitements de données à
caractère personnel;

2° des recommandations relatives aux développements sociaux,
économiques et technologiques qui peuvent avoir une incidence sur les
traitements de données à caractère personnel.

Statut

Les membres externes du Centre de connaissances ont droit à des
jetons de présence d’un montant de 294,55 euros (indice 1,67374). Ce
montant est lié à l’évolution de l’indice des prix à la consommation. Ils
ont droit aux indemnités de frais de parcours et de séjour conformé-
ment aux dispositions applicables aux agents de la fonction publique
fédérale.

17301MONITEUR BELGE — 25.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD



Kandidaturen
De kandidaturen dienen uiterlijk dertig dagen na de bekendmaking

van dit bericht te worden ingediend bij ter post aangetekende brief
gericht aan de Voorzitter van de Kamer van volksvertegenwoordigers,
Paleis der Natie, 1008 Brussel.

De kandidaturen moeten vergezeld zijn van de documenten die het
bewijs leveren dat aan de benoemingsvoorwaarden is voldaan.

Het betreft volgende documenten :
- een bewijs van nationaliteit;
- een uittreksel uit het strafregister uitgereikt na de bekendmaking

van dit bericht;
- een curriculum vitae ter staving van de competentie en ervaring op

het gebied van de bescherming van persoonsgegevens.
Meer inlichtingen kunnen worden verkregen bij het Secretariaat-

generaal van de Kamer van volksvertegenwoordigers, tel.: 02/549.84.21,
e-mail: secretariaat.generaal@dekamer.be.

De persoonsgegevens van de kandidaten worden verwerkt overeen-
komstig de privacyverklaring vermeld op de website van de Kamer.

Zie : www.lachambre.be/kvvcr/pdf_sections/declconf/
Nominations.pdf.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BELEID EN ONDERSTEUNING

[2021/200805]
Vergelijkende Nederlandstalige selectie voor bevordering naar

niveau C (specifiek gedeelte) voor de rechterlijke orde: Assistenten
bij verschillende gerechtelijke entiteiten binnen arrondissement
Limburg (m/v/x). — Selectienummer: BNG21167

De medewerkers worden door de personeelsdienst via het intranet
van het Directoraat - generaal Rechterlijke Organisatie (FOD Justitie) op
de hoogte gebracht en krijgen via deze weg de functiebeschrijving
(jobinhoud, deelnemingsvoorwaarden, selectieprocedure,...).

Solliciteren kan tot 11/03/2021.
Voor alle bijkomende inlichtingen, kunnen de kandidaten zich

richten tot hun personeelsdienst.
De lijst van laureaten is onbeperkt in tijd geldig en wordt opgemaakt

na de selectie.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BELEID EN ONDERSTEUNING

[2021/200824]

Vergelijkende Nederlandstalige selectie voor bevordering naar
niveau B (specifiek gedeelte) voor de Rechterlijke Orde: Griffiers
voor de rechtbank van eerste aanleg, de politierechtbank en de
vredegerechten van het gerechtelijk arrondissement West-
Vlaanderen (m/v/x). — Selectienummer: BNG21177

De medewerkers die voldoen aan de deelnemingsvoorwaarden om
te solliciteren worden door hun personeelsdienst via het intranet van
het Directoraat - generaal Rechterlijke Organisatie (FOD Justitie) op de
hoogte gebracht en krijgen via deze weg de functiebeschrijving
(jobinhoud, deelnemingsvoorwaarden, selectieprocedure,...).

Solliciteren kan tot en met 11 maart 2021.

Voor alle bijkomende inlichtingen, kunnen de kandidaten zich
richten tot hun personeelsdienst.

De lijst van laureaten is onbeperkt in tijd geldig en wordt opgemaakt
na de selectie.

Candidatures
Les candidatures doivent être adressées par lettre recommandée à la

poste, dans les trente jours suivant la publication du présent avis, au
Président de la Chambre des représentants, Palais de la Nation,
1008 Bruxelles.

Les candidatures doivent être accompagnées des documents fournis-
sant la preuve qu’il est satisfait aux conditions de nomination.

Il s’agit des documents suivants :
- un certificat de nationalité ;
- un extrait du casier judiciaire délivré après la publication du présent

avis;
- un curriculum vitae attestant de la compétence et de l’expérience en

matière de protection de données à caractère personnel.
Des renseignements complémentaires peuvent être obtenus au

secrétariat général de la Chambre des représentants, tél. 02/549.84.21,
courriel : secretariat.general@lachambre.be.

Les données à caractère personnel des candidats sont traitées
conformément à la déclaration de confidentialité figurant sur le site
web de la Chambre.

Voir : www.lachambre.be/kvvcr/pdf_sections/declconf/
Nominations.pdf.

SERVICE PUBLIC FEDERAL STRATEGIE ET APPUI

[2021/200805]
Sélection comparative, néerlandophone, d’accession au niveau C

(épreuve particulière) pour l’Ordre judiciaire : assistants pour
différentes entités judiciaires de l’arrondissement de Limbourg
(m/f/x). — Numéro de sélection : BNG21167

Les collaborateurs sont avertis par leur service du personnel via
l’intranet de la Direction générale de l’organisation judiciaire (SPF Jus-
tice) qui met à leur disposition la description de fonction (reprenant le
contenu de la fonction, les conditions de participation, la procédure
de sélection,...).

Ils peuvent poser leur candidature jusqu’au 11/03/2021.
Pour tout renseignement complémentaire, les candidats peuvent

s’adresser à leur service du personnel.
Une liste de lauréats valable sans limite dans le temps, sera établie

après la sélection.

SERVICE PUBLIC FEDERAL STRATEGIE ET APPUI

[2021/200824]

Sélection comparative, néerlandophone, d’accession au niveau B
(épreuve particulière) pour l’Ordre judiciaire : greffiers pour le
tribunal de première instance, le tribunal de police et les justices de
paix de l’arrondissement Flandre occidentale (m/f/x). — Numéro de
sélection : BNG21177

Les collaborateurs rentrant dans les conditions pour postuler sont
avertis par leur service du personnel via l’intranet de la Direction
générale de l’organisation judiciaire (SPF Justice) qui met à leur
disposition la description de fonction (reprenant le contenu de la
fonction, les conditions de participation, la procédure de sélection,...).

Ils peuvent poser leur candidature jusqu’au 11 mars 2021.

Pour tout renseignement complémentaire, les candidats peuvent
s’adresser à leur service du personnel.

Une liste de lauréats valable sans limite dans le temps, sera établie
après la sélection.

17302 MONITEUR BELGE — 25.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ndupont
Cross-Out

ndupont
Cross-Out

ndupont
Cross-Out

ndupont
Cross-Out


